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Pani 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 
 

Szanowna Pani, 

odnosząc się do treści petycji przesłanej do Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie 
kwalifikacji zawodowych uprzejmie informuję. 

Dynamicznie rozwijający się rynek pracy generuje zapotrzebowanie na wykwalifikowanych 
pracowników, których uzyskane i oficjalnie potwierdzone kompetencje zawodowe będą 
odpowiedzią na bieżące potrzeby kadrowe pracodawców. Warunkiem realizacji tych 
potrzeb jest dostosowanie systemu kształcenia zawodowego do aktualnych wymogów 
rynku pracy. 

Obecnie w ramach systemu oświaty możliwe jest kształcenie i uzyskanie kwalifikacji 
zawodowych w 238 zawodach określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie ogólnych celów i zadań kształcenia w zawodach 
szkolnictwa branżowego oraz klasyfikacji zawodów szkolnictwa branżowego1. Kształcenie 
w zawodach z branży opieki zdrowotnej jest, co do zasady, prowadzone w szkole policealnej 
tj. dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe. 
Ukończenie szkoły policealnej umożliwia uzyskanie dyplomu zawodowego (po zdaniu 
egzaminów zawodowych) potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych w danym 
zawodzie. 

Ponadto uprzejmie informuję, że wymogi dotyczące poziomu wykształcenia oraz 
posiadanych kwalifikacji określane są w przypadku tzw. zawodów regulowanych 
(np. zawodów medycznych, które pozostają we właściwości Ministra Zdrowia). W przypadku 
zawodów nieregulowanych, które nie są chronione prawem i nie wymagają specjalnych 
procedur, o wymaganiach dotyczących zatrudnienia osoby na danym stanowisku decyduje 
pracodawca. 

Minister Edukacji określa wymagania wobec osób, które chcą pracować jako nauczyciele, 
natomiast nie określa warunków, które należy spełnić, aby móc wykonywać zawody 
medyczne. Warunki te są określone w różnych przepisach, np. w ustawie z dnia 17 sierpnia 
2023 r. o niektórych zawodach medycznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1972, z późn. zm.). 

Z poważaniem 

Piotr Bartosiak 
Dyrektor 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 

 
1 Dz. U. z 2024 r. poz. 616, z późn. zm. 


